РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

Об установлении сроков проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в Ленинградской области

в 2025/26 учебном году

В соответствии с пунктом 34 Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, в целях организации и проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ленинградской

области в 2025/26 учебном году:

1. Установить сроки проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету

в Ленинградской области в 2025/26 учебном году в соответствии с приложением

к настоящему распоряжению.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления

Ленинградской области, осуществляющих управления в сфере образования,

организовать в 2025/26 учебном году проведение муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному

предмету в сроки, установленные настоящим распоряжением.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела общего образования департамента управления в сфере общего,

дополнительного образования и защиты прав детей комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области Н.В. Васильеву.

Первый заместитель

председателя комитета             А.А. Горшков

Документ создан в электронной форме. № 2650-р от 17.10.2025. Исполнитель: Марьянчук О.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 16.10.2025 10:40

«УТВЕРЖДЕНЫ»

распоряжением комитета общего

и профессионального образования

Ленинградской области

____________ _____________

(приложение)

Сроки

проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в Ленинградской области

в 2025/26 учебном году

№ Название олимпиады Сроки проведения

муниципального этапа

1 География 11 ноября 2025 года

2 Обществознание 12 ноября 2025 года

3 Французский язык 13 ноября 2025 года

4 Физическая культура 14 - 15 ноября 2025 года

5 Немецкий язык 17 ноября 2025 года

6 Химия 18 ноября 2025 года

7 Литература 19 ноября 2025 года

8 Биология 20 ноября 2025 года

9 Английский язык 21 - 22 ноября 2025 года

10 Экономика 24 ноября 2025 года

11 Русский язык 25 ноября 2025 года

12 Искусство (мировая художественная культура) 26 ноября 2025 года

13 Право  27 ноября 2025 года

14 Экология 28 - 29 ноября 2025 года

15 Математика  1 декабря 2025 года

16 Астрономия 2 декабря 2025 года

17 Физика 4 декабря 2025 года

18 Основы безопасности и защиты Родины 5 - 6 декабря 2025 года

19 История 8 декабря 2025 года

20 Труд (технология) 9 - 10 декабря 2025 года

21 Информатика – программирование 11 декабря 2025 года

22 Испанский язык, Китайский язык 12 декабря 2025 года

21 Информатика – робототехника (теоретический

тур) (на платформе «Сириус-Курсы»)

15 декабря 2025 года

22 Информатика - робототехника (практический

тур и защита проектов)

16 декабря 2025 года

23 Информатика – искусственный интеллект

(на платформе «Сириус-Курсы»)

17 декабря 2025 года

24 Информатика – информационная безопасность

(практический тур) (на платформе «Сириус-

Курсы»), защита проектов (в МО)

19 декабря 2025 года

Документ создан в электронной форме. № 2650-р от 17.10.2025. Исполнитель: Марьянчук О.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 16.10.2025 10:40

	1
	2